μετατίθημι) τίθημι, τίθης, τίθησι, pag. 69. compositum μετατίθημι muto, transfero, traduco.

Vers. 12. κατορθωθῆ) ὀρθός, rectus, ὀρθῶω dirigo, erigo. Sunt uero plurima uerba tertiae coniugationis circumflexorum, quae formantur à nominibus in ος, Δίκαιος Δικαίω, κακός κακῶω, ἄργυρος ἄργυρόω, &c. sic ὀρθός ὀρθῶω, unde κατορθῶω, Futurum ὀρθῶσω, Praeteritum ἔῤῥωκα, Passiuum ὀρθώμαι, ὀρθώσαι, ὀρθώται, Aoristus primus ὀρθώθλω, Subiunctiuus ἔῤῥμ, ὀρθωθῶ, ὀρθωθῆς, ὀρθωθῆ, compositum κατορθωθῆ, à uerbo κατορθῶω, id est, rectè & cum uirtute aliquid gero, à quo uerbale κατορθώμα officium, res bene gesta, & cum uirtute.

κατορθωθῆ) αὐτῷ rectè geratur ipsi, id est, ab ipso. Graeci passiuus tribuunt Dativum, qui exponitur per Genitiuum intercedente praepositione ὑπὲρ, ut πεποιήκται μοι τῷτ, pro ὑπὲρ ἐμοῦ. Sic Cicero, Etsi mihi nullo modo probantur, id est, à me, & ita in reliquis, quae apud Latinos Graecorum imitatione dicta sunt, Interpres uim huius uerbi κατορθωθῆ reddidit, uersa oratione passiuam in actiuam, numeros omnes impleat, pro, uumeris omnibus impleatur, & absolutè praestetur.

ἀωφροσύνη) ab adiectiui nominis casu in &, siue Nominatiuo, siue Genitiuo, proficiscuntur substantiua, in αὐνή, δίκαι & iustus, δικαιοσύνη iustitia, sed

ἑποτρίας deducuntur à communibus in ωρ, quorum Ge-
nitiuus in ονος, duæ tolluntur literæ ο, & υ per synco-
pen, ὃ ἐ ἐλεήμων misericors, τῷ καὶ φθι ἐλεήμο-
νθ, unde ἡ ἐλεημοσύνη misericordia, eleemosyna,
pro ἐλεημονοσύνη, sic σώφρων temperans, τῷ σώφρο-
νθ, σωφροσύνη, pro σωφρονοσύνη, &c.

ἀνδρία,) ἀνὴρ uir, Genitiuus ἀνδρός, pag. 14. hinc
ἀνδρία, ut ab ἀπρῶθ, fit ἀπειρία, Codice C 5. & Co-
dice D 1. in uoce πρὸς σωτηρίαρ.

φρόνησις) φρονέω, φρονήσω, πεφρόνηκα, πεφρόνη-
μαι, πεφρόνησαι, unde ἡ φρόνησις uerbale.

λοιπαί) λείπω linquo, εἰν ο, λοιπὸς reliquus.

ἡλικαῖς) ἡλύθ genus, ὃ ἡλικὸς generalis.

ὑποδιαίρουμένοι) αἰρέω, διαίρέω, diuido, separo:
Διαίρέομαι, Participium διαίρεόμενθ, crasis δια-
αἰρούμενθ à præpositione διὰ: deinde præfigitur
ὑπὲρ altera præpositio, ὑποδιαίρέω, Participium pas-
siuum præsentis temporis ὑποδιαίρουμένος, quod hic
ponitur cum Datiuo τῶν ἡλικαῖς ταύταις, propter
præpositionem ὑπὲρ. Exemplaria non Participium
habebant ὑποδιαίρουμένοι, sed uerbum ὑποδιαί-
ροῦνται, id quod non perinde quadrat, ideoque re-
posuimus participium, maximè freti Budæi uersione,
qui participio usus est, distributæ, non autem uerbo di-
stribuuntur.

καθηκόντως) ἤκω, inde καθήκω & καθήκα de-
cet, conuenit, & καθήκορ Participium neutri gene-
ris, id est, officium quod conuenit, τῷ καθήκοιθ,

Vers. 9.

Vers. 11.

Vers. 6.

ab imo.

Pag. 95.

Vers. 17.

Pag. 26

Vers. 17.

ἢ καθήκοντων, & uin σ conuerſo, aduerbium, καθήκοντως, officioſè, ut decet.

ἐπιπλήρ) πλήω, ἐπιπλέω, exequor, perago. In finitiuis ἐπιτελέω, crasiſ ἐπιτελήρ.

Cod. B. 5. in uita gerenda sunt. Verùm antea satis dictum est de
Vers. 6. articulo, qui afficit præpositionem cum casu
ab imo. ὑποβάλλουσι) βάλλω, ὑποβάλλω suggero, ad-

moneo.
μεγίστη δὲ ὁδὸς πρὸς τὴν τῶ καθήκοντος εὐρεσίην,
καὶ ἡ μελέτη ἢ δεωπνεύσων γραφῶν.

Maxima portò uia ad officii inuentionem, & meditatione diuinitus inspiratarum scripturarum.

Maxima portò uiarum ad ueri inuestigationem ferentium, meditatio est scripturarum diuinitus inspiratarum.

μεγίστη) μέγας magnus, μέγιστος) maximus, ἡ
Vers. 19. gina 94.

καθήκοντος) τὸ καθῆκον officium, paulò ἀντὶ
diximus.

εὐρεσίην) εὐρίσκω inuenio, tempora capit ab εὐρέω,
Futurum εὐρήσω, Præteritum actiuum εὐρηκα, Passi-
uum εὐρημαι, εὐρησαι, unde esset uerbale ἢ εὐρησις,
per η, ut ἀ ποιέω, πεποιήσαι, ποιήσις: scribitur ta-
men εὐρεσις per ε, tanquàm ἀ Præterito passiuo uer-

Pag. 84 borum in μι, cuius penultima semper est breuis, finge

Vers. 8. uerbum in μι εὐρημι, Præteritum passiuum εὐρημαι,

Vers. 15. εὐρεσαι, unde ἢ εὐρεσις, uide de hoc pagina 126. in

uerbo ἔχω. Quamquam & alloqui in uerbis istis, non perpetuò penultima uocalis est eadem, quæ in uerbis: à πείρω Præteritum passiuum est ἔπαρμαι per α, tamen uerbale scribitur per ε, τὸ πείρωμα, non autem πάρμα.

Δεοπνεύσω) πνέω, Futurum πνεύσω, pagin. 180 Vers. 15.
 Præterit. act. πέπνυκα, Passiuum πέπνυμαι, unde
 πνεύμα: tertia persona πέπνυσαι, hinc πνύσος,
 à quo Δεόπνυσος, à deo inspiratus, qua uoce Paulus
 utitur Epistola posteriore ad Timotheum, capite ter-
 tio, πᾶσα, inquit, γραφὴ Δεόπνυσος, omnis scriptu-
 ra diuinitus inspirata: licet autē uerbalia illa in τὸ
 facta ex tertia persona, syllabam ultimam acuant, ta-
 men quoties aduenit compositio ex nomine, aut parti-
 culis α, θ, δ, υς, & consimilibus, solet accentus retra-
 hi in antepenultimam, ληπίός Δεόληπίθ, Δαμασός,
 ἀδάμαςθ, γνωσός ἔυγνωθ, κινκτός Δυσκίνκ-
 τος: sic diceretur πνύσος, non πνεύσος, tamen Δεό-
 πνυσος non Δεοπνύσος. Quod autem scribimus
 πνεύμα sine σ, & Δεόπνυσος per σ, id pendet ex
 autorum usu. Nam quemadmodū in sexta cōiugatione
 præteritum passiuum partim asciscit σ ante μαι, par-
 tim nō asciscit, pag. 39. ita obseruandum est quid apud
 autores obtineat, qui eiusdē quoq; uerbi unā personā
 efferunt per σ, & similiter hinc deducta uerbalia: cū
 cōtra ceterarū personarū uerbalia sine σ formētur, de
 quibus in uniuersum nō est præcipiendū, nisi ut scripto-
 rū uestigiis insistamus, unde ut Gramaticorū canones